MAGINVS per totam ferme æstatem Hic PATAVII & VENETIIS mora-
tus est. Qua de caussa, non satis constat.
Interea GALLILEVS de GALLILÆIS FLORENTINVS Professio-
nem Mathematicam hic adeptus est, qui suarum lectionum septimo De-
cembbris initium fecit. Exordium erat splendidum in magna auditorum
frequentia. A Dno. PINELLO is liberaliter commendatur, quæ si posset, perlubenter in
Oni TYCHONIS amicitiam insinuaret. Tu, qui animum TYCHONIS novisti, poteris,
quod ex re erit, in hisce disponere. MAGINVS edidit nuper librum, cui Titulum fecit
(Tabula Tetragonica) sub TYCHONIS patrocinio. Exemplar mihi ad te mittere adum
dedit, quod prima occasione transmittam. Retulit etiam, Illustrissimos VENETOS in
consilio rōgatorum deliberasse, ut aliquis Mattheeos peritus stipendio 300. Corona-
torum in EGYPTVM ablegaretur, qui pro TYCHONE isthic observaret. Tantæ
enim hinc TYCHO certe est celebritatis, quæ nemo eorum, qui
nunc vivunt. Datæ Patavij 28. Decembbris

Anni 1592.

Ex

Ex quo itaq; e præmissis Clarissimi illius MAGI litteris intelligam, es-
se, in Italia Magnificos quosdam & præcellentes viros, qui Astronomicis
rebus addicti, Organa etiam ad nostrorum imitationem parare, atq; ob-
servationes Corporum Cœlestium his subtiliter perficere non intermit-
tendum ducant, est sane id mihi auditu quam iucundissimum. Nec dubito
quæ eximia utilitas ad Artem Astronomicam ampliandam hinc promanare queat: siqui-
dem in rectiore quam nos, habitent Sphæra, & solertia præditi sint insigni: opibusq; in-
super valeant, quibus hosce sumptus facile sustineant. Optarem vero ea quæ hactenus ab
illis Cœlitus deprehensa sunt, mecum mature communicari, quod nunc commodius fieri
posse existimo, siquidem in Germania degam atq; hoc tempore prope H A M B V R-
G V M, Emporium celebre, quod cum Italî quoq; plurima habet commercia, in Arce
quadam R A N Z O V I A N A subsistam: aut etiam si alibi sorte posthac in Teutho-
nia fuerim, id quicquid erit facile me inveniat.

Potissimum vero id quod Illustrissimi V E N E Tiarum Magnates (uti ex literis, quas
rum modo mentionem aliqualem feci, percepí) ante paucos Annos Heroico & liberali
proposito constituerant, ut executioni, si hactenus ob aliquas intervenientes remoras (uti
nonnunquam fit) intermissum est, etiamnum mandetur quibus possum precibus animo-
que devoto exoptarem: quo nimirum aliquis mitteretur iuvenis harū rerum intelligens
& gnarus in Vrbem ÆGYPTI, olim ALEXANDriam, nunc ALKAIRAM dictam
qui isthic ante omnia elevationem Poli tam ex Sole, cum in ipsa Meridie est, quam Stel-
lis Meridianum quoq; tam versus Austrum quam Boream transiuntibus, accuratissime
observaret adhibito motu Solis a nobis correcto, nostraq; fixarum verificatione: idque
eam præsertim ob causam, ut certo constare queat, an Poli sublimitas longo ævi tractu
aliquantulum nutet, nec ne: ita ut Terræ singuli Horizontes non semper eandem post
multa sæculorum intervalla sentiant: quemadmodum nonnulli eximij Mathematici etiā
inter ipsos Italos non levibus indicis suspicantur: tum quoq; ut ea, quæ summis ille
C O P E R N I C U S circa intricatum Axis Terreni motum, ut mutationem obliqui-
tatis Eclipticæ salvaret, ingeniose magnatus est, sic etiam quodammodo examinari que-
ant. Quamvis (ut dicam quod res postulare videtur) etiam manente perpetuo eadem
exacte poli supra quemvis Horizontem Altitudine eius hac in patre Hypothesis consta-
re possit modo non alia obstant: Quamvis de his nunc subtiliter disputare, meamque
censuram interponere nostri non sit instituti, neq; locus patiatur. Hæc autem in ALEX-
ANDria præcipue facilitanda experiundabz censerem, quod quam maxime credibile sit,
PTOLEMÆUM principalem in Astronomicis Artificem, loci eius in quo vixit latitudi-
nem, seu, quod idem est Poli sublimitatem quam exactissime olim nimirum ante quindecim
circiter sæcula demensum fuisse: ita ut unius vel alternis scrupuli non lateat error,
quin 32. Gradus deficientibus solummodo duobus Minutis ea adimpleat: quod & qui-
dam ex eius antecessoribus adinvenerunt. Nam quæ de alijs Poli vel Æquatoris inclina-
tionibus, ab ipso in Geographicis, vel etiam alibi ab literis referuntur, fidè exacta carent:
& ut plurimum secundum æstimationem lati modo sumpta sunt: quemadmodum & in
affixis Sideribus, quæ in uno aliquo Horizonte pro maiore parte singulis Annis visun-
tur & observari possunt, non ea, quæ requirebatur, secundum longitudinis & latitudinis
dimensionē adhibita est diligentia. Multo igitur facilior lapsus contingere potuit in Ter-
reni Orbis locis non ita patentibus, & observationi in uno aliquo situ obsecundantibus.
Neq; etiam, quæ veteres in præcipuarum quarundam civitatum latitudinibus rimatis ex
proportione Gnomonis & umbræ prodiderunt, adamassim rite se habere credibile est,
siquidem umbræ extremitas non satis præcise pateat, & longilliam oporteat esse Gno-
monem,

moꝝ, exactissimeq; ad suū planum dispositum, qualia in ipso Minuto pañdat. Taceo q̄
Æquinoctialia momenta, circa quæ hauc pragmateiam ut plurimum exercuerunt, illis
non tam præcise cognita fuerint, atque hæc postulat operatio. Cumq; Sol circa Æqui-
noctia citissime Declinationem variet, prouumerat aliqualem hac in parte committere
deviationem, licet sensibus oculorum nō admodum obviam. Quare ea quæ de relatio-
ne Vmbræ ad Gnomonem in urbe R O M A à PLINIO referuntur, quod sit in
Æquinoctijs veluti 8. ad 9. et si rite expensa, Solisq; semidiametro una considerata pro-
bent quodammodo, eandē nunc esse R O M Æ Axis Mundani inclinationē, quæ olim
fnit temporibus PLINII, collationenimirum facta cum hjs quæ centum circiter An-
nos à præstantissimo illo Mathematico JOHANNE REGIO Montano isthic
explorata leguntur. Attamen cum scrupulus adhuc moveri queat, an sitis præcise anti-
quitus commēsurentes istæ Gnomonicæ acceptæ sint, nihil ferme certiores sumus in
his quam antea. Nolo nunc insinuare, quod & ipsa Ragiomontani denotatio fluxa sit,
adeo ut sibi ipsi intra quatuor minuta non constet. Quin & hæc ipsa quæ attulit ex loco
Solis non satis comperto ideoq; Declinatione eius dubia paulo audentius protulit: Ut
de refractione, atq; Parallaxi Solis, quæ duo neglexisse videtur, nihil addam. Nulla igit
tur alia ratione, quantū ego quidem video, indubitate experiri licebit, an aliquatenus Ax-
is revolutionis Vniversi, motusq; diurni se alterat respectu certi Horizontis in Terra
præterlabentibus aliquot sæculis, quam si uunc, ALEXANDRIÆ potissimum (uti
dictum est) Poli elevatio quam accuratissime denotaretur, atq; cum veteri illa Ptolemai-
ca couferretur.

Porro non solum hoc, ea in ÆGYPTO noviter instituta animadversio commodi
largiretur, sed & multæ fixe Stellæ isthic una eademq; opera Cœlitus denotari possent,
quæ in nostris Horizontibus numquam oriuntur usq; ad ipsum Canopum. In Sole quo-
que & Luna accæteris Planetis plurima isthic tam in refractionibus, quam alijs ad eorum
normam subtilissime scrutandam facientia explorari: per quæ veterum ibi degentiū ani-
madversiones limitari poterint, atq; in ea quæ in his Borealibus locis deprehensa sunt,
similis disquiri: quatenus videlicet cum hjs convenient nec ne: multaq; præterea Astrono-
mæ in integrum restituendæ hinc provenire subsidia: quæ sigillatum omnia enumerare,
nimis longum fôret.

Vos igitur, Illustrissimi & Potentissimi V E N E T I, si huc eximiam & laude dīg.
nissimam curā adhibere, veluti antea mihi de vestra præclara intentione innotuit non de-
gravemini, feceritis sane rem non saltē utilem, diuq; frustra desideratam, sed & ad omnem
Posteritatem inclytæ vestræ laudis quæ alias late elucet, memoria dignissimam.

Ego vero quantum in me est, huic Negotio auxiliatrices etiam ferre manus, sive In-
menta, & media ordinando, sive ea quæ facienda sint, præscribendo, nullatenus erga vos
meo defuturus sum officio, quod vobis omni cum obsequio semper reverentur
offerò: quamvis non diffitear, inveniri in Italia, adeoq; in vestra
inclytâ urbe, qui hæc ipsa, & alia hic pertinentia me
longe expeditius præstare queant. Neq; enim
deerunt Marones, ubi adfuerint
Mocenates.